



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 915 015 999
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: VERDO ENERGY SYSTEMS A/S NUF
Forretningsadresse: Agerskellet 7
DK-8920 RANDERS NV

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Troels Roar Johannsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 22.05.2025

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 29.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Bruttofortjeneste		-56 707 988	81 008 902
Sum inntekter		-56 707 988	81 008 902
Kostnader			
Personaleomkostninger		98 913 917	80 975 478
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		3 170 101	2 793 814
Andre driftsomkostninger		65 764	29 838
Sum kostnader		102 149 782	83 799 130
Driftsresultat		-158 857 770	-2 790 228
Finansinntekter og finanskostnader			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3 252	8 309
Finansielle indtægter		3 375 987	11 478 917
Sum finansinntekter		3 379 239	11 487 226
Finansielle omkostninger		691 168	10 508 898
Sum finanskostnader		691 168	10 508 898
Netto finans		2 688 071	978 328
Resultat før skattekostnad		-156 169 699	-1 811 900
Skat af årets resultat		-24 937 995	-65 309
Årsresultat		-131 231 704	-1 746 591



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Færdiggjorte utviklingsprosjekter		1 940 280	2 957 924
Utviklingsprosjekter under utførelse		2 598 292	1 124 180
Utsatt skattefordel		6 748 277	0
Goodwill			0
Sum immaterielle eiendeler		11 286 849	4 082 104
Varige driftsmidler			
Grunde og bygninger		2 905 978	2 997 137
Driftsmateriel		6 567 473	4 610 502
Materielle anlægsaktiver under utførelse		0	86 126
Sum varige driftsmidler		9 473 451	7 693 765
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		0	256 215
Sum finansielle anleggsmidler		0	256 215
Sum anleggsmidler		20 760 300	12 032 084
Omløpsmidler			
Varer			
Råvarer og hjelpematerialer		14 150 074	8 236 646
Sum varer		14 150 074	8 236 646
Fordringer			
Tilgodeha vander fra salg og tjenesteydelser		44 625 639	67 625 303
Entreprisekontrakter		41 050 778	49 468 517
Andre tilgodehavender		2 295 273	193 706
Periodeafgrænsningsposter		24 611	37 371
Konsernfordringer		37 687 740	64 680 161
Sum fordringer		125 684 041	182 005 058
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Likvide beholdninger		76 888	48 843



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		76 888	48 843
Sum omløpsmidler		139 911 003	190 290 547
SUM EIENDELER		160 671 303	202 322 631

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Virksomhedskapital	1 200 000	1 200 000
Sum innskutt egenkapital	1 200 000	1 200 000

Opptjent egenkapital

Reserve for nettoopskrivning etter den indre værdis metode	0	131 215
Reserve for utviklings-omkostninger	2 598 292	2 307 181
Reserve for dagsverdi af sikring	3 481 056	-5 102 618
Overført resultat	-19 871 996	11 519 605
Sum opptjent egenkapital	-13 792 648	8 855 383

Sum egenkapital

-12 592 648 **10 055 383**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	0	9 870 143
Garantiforpligtelser	40 971 637	716 000
Sum avsetninger for forpliktelses	40 971 637	10 586 143

Annen langsiktig gjeld

Leasingforpligtelser	3 741 531	1 926 765
Sum annen langsiktig gjeld	3 741 531	1 926 765

Sum langsiktig gjeld

44 713 168 **12 512 908**

Kortsiktig gjeld

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelses	1 560 648	1 095 522
Leverandørgjeld	20 451 445	58 818 410
Kortsiktig konserngjeld	8 688 948	287 436



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
Entreprisekontrakter		91 082 750	104 513 347
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		0	6 541 818
Anden gæld		6 766 992	8 497 807
Sum kortsiktig gjeld		128 550 783	179 754 340
Sum gjeld		173 263 951	192 267 248
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		160 671 303	202 322 631



Årsrapport for 2024

Verdo Energy Systems A/S
Agerskallet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 11 15 15 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. maj 2025

Troels Roar Johannsen
dirigent

This document has e-signatur Agreement-ID: 310566mUkyy252529108



Verdo Energy Systems A/S

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY2529108



Verdo Energy Systems A/S

Selskabsoplysninger

Verdo Energy Systems A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Telefon: 70 10 02 30
Hjemmeside: www.verdo.com
E-mail: info@verdo.com
CVR-nr. 11 15 15 82
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jesper Vinter Barslund, formand
Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen
Margrete Larsen

Direktion

Ken Larsen, direktør

Revision

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Værkmestergade 2, 18.
8000 Aarhus

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-56.708	81.009	0	48.271	38.915
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-155.622	33	-24.292	-12.860	-11.555
Resultat af primær drift (EBIT)	-158.858	-2.790	-27.009	-16.336	-14.818
Resultat af finansielle poster	2.688	978	-2.009	-1.024	-1.278
Årets resultat	-131.232	-1.747	-22.360	-13.634	-12.662
Balance					
Balancesum	160.671	202.323	135.390	48.330	80.329
Investering i materielle anlægsaktiver	4.276	3.977	2.756	928	2.019
Egenkapital	-12.593	10.055	15.801	19.264	15.889
Nøgletal					
Soliditetsgrad	-7,8%	5,0%	11,7%	39,9%	19,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive monteringsvirksomhed, produktion og handel vedrørende energianlæg samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 131.231.704, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på kr. 12.592.648.

2024 har været et meget svært år for projektafdelingen i Verdo Energy Systems A/S. Markedet har gennemgået en markant forandring, hvor efterspørgslen på biomasseprojekter, som tidligere var en central del af vores portefølje, er faldet drastisk. Politiske beslutninger og et øget fokus på elektrificering har medført en hurtig omstilling, hvor varmepumper og fjernvarmeløsninger vinder frem i Skandinavien.

I resten af Europa ser vi dog fortsat efterspørgsel på biomasse, hvilket åbner muligheder for eksport. For at tilpasse os den nye markedsdynamik arbejder vi derfor målrettet på at styrke vores internationale tilstedeværelse. Vi ser særligt potentiale i eksport af biomasseprojekter til markeder, hvor efterspørgslen stadig eksisterer.

Derudover har den hurtige vækst i organisationen skabt behov for øget fokus på interne processer, særligt inden for kontraktstyring, kvalitetssikring og projektleddelse. Vi er nået langt i denne proces, men 2024 har været et udviklingsår, hvor vi har haft fokus på at opbygge en stærkere og mere robust enterprisestruktur, der matcher vores portefølje og ambitionsniveau.

Vores service- og industriforretning har været præget af et højt aktivitetsniveau i 2024, drevet af en fortsat konvertering fra gas til fjernvarme. Dette har især skabt øget efterspørgsel på pumpe- og vekslerstationer, som vi har leveret i stigende grad. Samtidig spiller vores serviceydelser en vigtig rolle i at sikre driften af eksisterende energianlæg.

Økonomisk har serviceforretningen klaret sig bedre end projektafdelingen, men vi har oplevet et stigende pres fra konkurrenter. På trods af dette har vi fortsat en stærk position i markedet. For at sikre vores langsigtede konkurrencedygtighed arbejder vi målrettet med differentiering af vores serviceydelser samt optimering af interne processer for at fastholde vores marginer.

Automationsforretningen og designafdelingen har ligeledes haft høj aktivitet i 2024, primært drevet af afslutningen af flere større projekter i Q3 og Q4. Projektforsinkelser har imidlertid medført et stort pres på medarbejderne, så for at afbøde presset har vi benyttet eksterne ressourcer, hvilket har haft en positiv effekt, men også ført til øgede omkostninger.

Automation er i høj grad afhængig af vores øvrige projekter, da en stor del af omsætningen kommer fra interne projekter. Den resterende del af omsætningen udgøres af eksternt salg, som vi har formået at øge markant i 2024.

Markedet for cybersikkerhed til forsyningssektoren er i vækst, drevet af ny lovgivning (NIS2), som stiller skærpede krav til sikkerhedsniveauer. Mange virksomheder lever endnu ikke op til kravene, hvilket skaber en markedsmulighed, som vi vil forfølge strategisk i 2025. På automationsmarkedet har vi også oplevet intensiveret konkurrence, og hvor vi tidligere så et marked med mange udbud, er vi nu i en situation med overkapacitet, hvor konkurrenter øger deres opsøgende salgsindsats.



Ledelsesberetning

Resultatet for Verdo Energy Systems A/S i 2024 er væsentligt dårligere end forventningen til året, som var en bruttfortjeneste på 110 - 120 mio. kr. og et resultat før skat på 9 - 13 mio. kr. Resultatet anses af selskabsledelse som særdeles utilfredsstillende.

Som følge af årets dårlige resultat har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer er selskabskapitalen reetableres i 2025 ved koncerntilskud fra moderselskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets forventede udvikling

I 2025 forventer vi en mere stabil drift og lavere vækst, og for at sikre en stærkere økonomisk platform har vi skærpet vores kontraktstyring, kvalitetssikring og risikostyring. Vores strategiske fokus er nu på at opnå en mere balanceret projektportefølje, optimere interne processer og sikre en langsigtet værdiskabelse.

På projekter vil vi målrette vores indsats mod nye markeder, herunder eksport af biomasseprojekter. Samtidig undersøger vi potentialet i fjernvarmeprojekter i udlandet og varmepumper på hjemmemarkedet.

Indenfor service og industri vil vi fokusere på at fastholde vores markedsposition i et skærpet konkurrencebillede gennem optimerede processer og udvikling af nye servicekoncepter.

Og på automation forventer vi at øge egenomsætningen betydeligt, understøttet af en styrket salgsindsats og udvidelse af vores 24/7-servicekoncept. Derudover vil vi fortsætte vores markedsindsats i Norge, hvor vi allerede har set de første positive resultater

For 2025 forventes en bruttfortjeneste på 80 - 100 mio. kr. og et resultat før skat på minus 5 til 0 mio. kr.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

For at minimere risikoen på kontakter indgået i valutaer der ikke følger Euroen, sikrer selskabet fremtidige indbetalinger ved at Hedge i henhold til betalingsplanen ved indgåelse af kontrakterne. Ved ændringer i projektplanen tilpasses Hedges. Ledelsen vurderer, hvornår der skal indgås eller ændres i Hedges baseret på kontraktsum og tidshorizont.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder til stadighed med, at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst mulig.

Dette kommer til udtryk ved både materialevalg til udførsel af opgaver for kunderne, ved fokus på minimering af brændsels- og brændstofforbrug samt korrekt affaldshåndtering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udviklingsaktiviteter indenfor nye brændselssystemer og -anlæg, hvor de afholdte omkostninger indregnes som immaterielle aktiver, når det vurderes, at udviklingen har værdi i forbindelse med fremtidige projekter og i øvrigt opfylder anvendt regnskabspraksis for langfristede aktiver.



Verdo Energy Systems A/S

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

This document has e-signatur Agreement-ID: 310566mUkyY2529108



Verdo Energy Systems A/S

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-56.707.988	81.008.902
Personaleomkostninger	1	-98.913.917	-80.975.478
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-155.621.905	33.424
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.170.101	-2.793.814
Andre driftsomkostninger	3	-65.764	-29.838
Resultat af primær drift (EBIT)		-158.857.770	-2.790.228
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.252	8.309
Finansielle indtægter	4	3.375.987	11.478.917
Finansielle omkostninger	5	-691.168	-10.508.898
Resultat før skat		-156.169.699	-1.811.900
Skat af årets resultat	6	24.937.995	65.309
Årets resultat		-131.231.704	-1.746.591
Resultatdisponering	7		

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.940.280	2.957.924
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.598.292	1.124.180
Immaterielle aktiver i alt	8	4.538.572	4.082.104
Grunde og bygninger		2.905.978	2.997.137
Driftsmateriel		6.567.473	4.610.502
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	86.126
Materielle aktiver i alt	9	9.473.451	7.693.765
Kapitalandele i dattervirksomhed	10	0	256.215
Finansielle aktiver i alt		0	256.215
Langfristede aktiver i alt		14.012.023	12.032.084
Råvarer og hjælpematerialer		14.150.074	8.236.646
Varebeholdninger		14.150.074	8.236.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.625.639	67.625.303
Entreprisekontrakter	11	41.050.778	49.468.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.687.740	64.680.161
Andre tilgodehavender		2.295.273	193.706
Udskudt skatteaktiv	14	6.748.277	0
Periodeafgrænsningsposter	12	24.611	37.371
Tilgodehavender		132.432.318	182.005.058
Likvide beholdninger		76.888	48.843
Kortfristede aktiver i alt		146.659.280	190.290.547
Aktiver i alt		160.671.303	202.322.631

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY2529108



Verdo Energy Systems A/S

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	131.215
Reserve for udviklings-omkostninger		2.598.292	2.307.181
Reserve for dagsværdi af sikring		3.481.056	-5.102.618
Overført resultat		-19.871.996	11.519.605
Egenkapital	13	-12.592.648	10.055.383
Udskudt skat	14	0	9.870.143
Garantiforpligtelser	15	40.971.637	716.000
Hensatte forpligtelser i alt		40.971.637	10.586.143
Leasingforpligtelser		3.741.531	1.926.765
Langfristede forpligtelser i alt	16	3.741.531	1.926.765
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	1.560.648	1.095.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.451.445	58.818.410
Entreprisekontrakter	11	91.082.750	104.513.347
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.688.948	287.436
Anden gæld		6.766.992	8.497.807
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		0	6.541.818
Kortfristede forpligtelser i alt		128.550.783	179.754.340
Forpligtelser i alt		132.292.314	181.681.105
Passiver i alt		160.671.303	202.322.631
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter og ejerforhold	20		

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning etter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostning er	Reserve for dagsverdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.200.000	131.215	2.307.181	-5.102.618	11.519.604	10.055.382
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsverdi	0	0	0	11.004.710	0	11.004.710
Årets resultat	0	-131.215	291.111	0	-131.391.600	-131.231.704
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	-2.421.036	0	-2.421.036
Tilskud fra koncern	0	0	0	0	100.000.000	100.000.000
Egenkapital 31. december 2024	1.200.000	0	2.598.292	3.481.056	-19.871.996	-12.592.648

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning etter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostning er	Reserve for dagsverdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.200.000	122.906	1.010.820	-1.103.673	14.570.866	15.800.919
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsverdi	0	0	0	-5.126.852	0	-5.126.852
Årets resultat	0	8.309	1.296.361	0	-3.051.261	-1.746.591
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	1.127.907	0	1.127.907
Egenkapital 31. december 2023	1.200.000	131.215	2.307.181	-5.102.618	11.519.605	10.055.383

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	89.281.296	73.835.926
Pensjoner	8.399.149	6.174.830
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.233.472</u>	<u>964.722</u>
	<u>98.913.917</u>	<u>80.975.478</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>132</u>	<u>113</u>
Der opplyses ikke beløp vedrørende vederlag til direktion og bestyrelse med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3, da der kun har vært et ledelsesmedlem der har modtaget vederlag. Bestyrelsen af ikke modtaget vederlag.		
2 Af- og nedskrivninger av immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.017.642	1.139.315
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>2.152.459</u>	<u>1.654.499</u>
	<u>3.170.101</u>	<u>2.793.814</u>
3 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg av anlægsaktiver	<u>65.764</u>	<u>29.838</u>
	<u>65.764</u>	<u>29.838</u>
4 Finansielle inntægter		
Renteinntægter fra tilknyttede virksomheder	1.266.699	1.575.884
Andre finansielle inntægter	<u>2.109.288</u>	<u>9.903.033</u>
	<u>3.375.987</u>	<u>11.478.917</u>

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkYY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Noter

	2024	2023		
	kr.	kr.		
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	691.168	10.508.898		
	691.168	10.508.898		
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-5.898.539	-6.784.025		
Årets udskudte skat	-19.039.456	6.718.716		
	-24.937.995	-65.309		
7 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-131.215	8.309		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	291.111	1.296.361		
Overført resultat	-131.391.600	-3.051.261		
	-131.231.704	-1.746.591		
8 Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Udviklingsprojek ter under udførelse	I alt	
	Goodwill			
Kostpris 1. januar 2024	7.287.959	5.541.970	1.124.180	13.954.109
Tilgang i årets løb	0	0	2.506.797	2.506.797
Afgang i årets løb	0	0	-1.032.685	-1.032.685
Overførsler i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	7.287.959	5.541.970	2.598.292	15.428.221
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.330.037	5.541.970	0	9.872.007
Årets afskrivninger	1.017.642	0	0	1.017.642
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	5.347.679	5.541.970	0	10.889.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.940.280	0	2.598.292	4.538.572

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkY252529108



Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Driftsmateriel	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	3.852.629	11.967.892	86.126	15.906.647
Tilgang i årets løb	0	4.275.672	625.131	4.900.803
Afgang i årets løb	0	-558.095	-711.257	-1.269.352
Kostpris 31. december 2024	3.852.629	15.685.469	0	19.538.098
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	855.492	7.357.388	0	8.212.880
Årets afskrivninger	91.159	2.061.301	0	2.152.460
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-300.693	0	-300.693
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	946.651	9.117.996	0	10.064.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.905.978	6.567.473	0	9.473.451
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	5.315.384	0	

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY252529108



Verdo Energy Systems A/S

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i dattervirksomhed		
Kostpris 1. januar 2024	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 31. december 2024	0	125.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	-131.215	122.906
Årets afgang	125.000	0
Årets resultat	6.215	-6.463
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	14.772
Værdireguleringer 31. december 2024	0	131.215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	256.215

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Verdo Energy Systems GL ApS	Grønland		0%	0	0

Det blev i 2023 besluttet at udføre en solvent likvidation af datterselskabet Verdo Energy Systems GL ApS. Selskabet blev endeligt likvideret 6. marts 2024.

11 Entrepriskontrakter		
Igangværende arbejder, salgspris	908.458.166	620.658.536
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-958.490.138	-675.703.366
	-50.031.972	-55.044.830
Indregnet således i balancen:		
Entrepriskontrakter, aktiver	41.050.778	49.468.517
Entrepriskontrakter, passiver	-91.082.750	-104.513.347
	-50.031.972	-55.044.830

This document has esignatur Agreement-ID: 310566mUkyY2529108



Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 24.000 aktier à nominelt kr. 50. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2024	2023	2022	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2024	1.200.000	1.100.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Tilgang i året	0	100.000	100.000	0	0
Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000	1.100.000	1.000.000	1.000.000

14 Udskudt skat

	2024	2023
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	9.870.143	3.151.427
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-19.039.457	6.718.716
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	2.421.036	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	-6.748.278	9.870.143

15 Garantiforpligtelser

Saldo primo 1. januar 2024	716.000	716.000
Hensat i året	40.255.637	0
Saldo ultimo 31. december 2024	40.971.637	716.000

Garantiforpligtelserne består af 817.000 til garanti på sager, mens 40.154.637 består af hensættelse til tab på igangværende kontrakter, som er tabsgivende.

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2024	31. december 2024	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.022.287	5.302.179	1.560.648	0
	3.022.287	5.302.179	1.560.648	0



Noter

17 Selskabskapital tab

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer er selskabskapitalen reetableres i 2025 ved koncerntilskud fra moderselskabet.

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.24 fremgår af koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., Randers.

Selskabet har lejeforpligtelser til moderselskabet i størrelsesorden t.kr. 151 (2023: t.kr. 100), samt samlede forpligtelser til eksterne udlejere på t.kr. 98 (2023: t.kr. 97).

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
	5.315.384	3.073.000
	<u>5.315.384</u>	<u>3.073.000</u>

Selskabet har almindelige garantiforpligtigelser ved entreprenør- og byggeopgaver, hvor der er stillet forudbetalings- og arbejdsgarantier for 327.179 t.kr.

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)

Verdo Holding A/S, Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssig vilkår.

Konsolideret årsregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Energy Systems A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets aktiviteter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under Indtægter af kapitalandel i tilknyttede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver. Det forudsættes endvidere, at kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs-, og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet, afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 3-5 år.

Beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres på egenkapitalen under Reserve for udviklingsomkostninger. Reserven omfatter udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, som begynder senere end 1. januar 2016. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid
Bygninger	40 år
Driftsmateriel	3 - 7 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholds-mæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på baggrund af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontanter.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden samt hensættelse til tab på kontrakter på entrepriseopgaver. Garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder, samt på baggrund af værdien af tab der estimeres på at fuldføre kontrakter som er tabsgivende.

Realkreditlån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.